
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1074 DEL 29/11/2017

Servizio  CACCIA E PESCA

OGGETTO: RIFUSIONE DANNI ARRECATI AL PATRIMONIO FAUNISTICO DELLA 
ZONA  ALPI   AI  COMPRENSORI  ALPINI. 

IL DIRIGENTE

   Premesso che l'art.28 del vigente “Regolamento per l'organizzazione e la gestione 
della caccia nella zona faunistica delle Alpi “approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione 
nn.16095/20  del  16.05.2006  aggiornato  con  deliberazione  consiliare  nn.57770/76  del  21  luglio 
2009, fa obbligo al cacciatore sanzionato di versare, a titolo di rifusione danni arrecati al patrimonio 
faunistico, una quantificata somma per ogni capo di selvaggina stanziale abusivamente abbattuto o 
deceduto in seguito a cattura o inseguimento di cani o comunque asportato anche per errore, oppure 
abbattuto in soprannumero giornaliero o stagionale consentito;

   Atteso che il medesimo articolo del Regolamento stabilisce che i proventi introitati a 
tale  titolo  dall'Amministrazione  Provinciale  devono  essere  riversati  ai  Comprensori  alpini  che 
hanno subito il danno;

  Visto che nel corso dell'anno 2017 è stata introitata dal Corpo di Polizia Provinciale per 
il risarcimento del danno arrecato al patrimonio faunistico della zona Alpi, la somma complessiva di 
€ 1.850,00 come risulta nell'allegato prospetto che fa parte integrante della presente determina;

   
   Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

   Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

  Visto che con Decreto Presidenziale n. 65 del  01/08/2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

   Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

   Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, 
statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 
27/10/2014;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di liquidare e pagare a titolo di rifusione danni arrecati al patrimonio faunistico a favore dei 
sottoelencati Comprensori Alpini, la somma a fianco indicata, che dovrà essere destinata a 
scopi di protezione della fauna e al ripopolamento :

COMPRENSORIO ALPINO N. 4
Presidente sig. Carli Guido P.tta degli Alpini, 38  Asiago € 100,00

COMPRENSORIO ALPINO N. 5
Presidente sig. Oro Andrea Via Ori Chiomenti, 21  Foza € 700,00

 
COMPRENSORIO ALPINO N. 6
Presidente sig. Tescari Oscar Viale Europa, 50  Lusiana  €        1.000,00

C  OMPRENSORIO ALPINO N.   7  
Presidente sig. Alessio Pierino Via Chiesa, 6  Romano D'Ezzelino €            50,00

2. di impegnare la spesa di € 1.850,00 alla Missione 16 Agricoltura politiche Agroalimentari e 
pesca  Programma  02  Caccia  e  pesca  art.  68  contributi  compensativi  del  bilancio  2017 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1.850,00 1° - 2017 - € 1.850,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale € 1.850,00 Totale € 1.850,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. dato atto che si provvederà alla pubblicazione delle somme erogate a titolo di rifusione dei 
danni  nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013;

Vicenza, 29/11/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Privitera Lucia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1074 del 29/11/2017

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

Proposta N° 1283 / 2017

OGGETTO: RIFUSIONE DANNI ARRECATI AL PATRIMONIO FAUNISTICO DELLA 
ZONA  ALPI   AI  COMPRENSORI  ALPINI.  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 928 del 2017

Vicenza, 30/11/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1074 DEL 29/11/2017

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE
Proposta N° 1283 / 2017

OGGETTO: RIFUSIONE DANNI ARRECATI AL PATRIMONIO FAUNISTICO DELLA 
ZONA  ALPI   AI  COMPRENSORI  ALPINI.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 01/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PROSPETTO DIMOSTRATIVO PROVENIENZA FONDI

C  OMPRENSORIO ALPINO N.   4  

237/VC Wahab Fatima Ezzahra n. 1 muflone €   100,00

C  OMPRENSORIO ALPINO N.   5  

283/VC/Francescato Luca n. 1 cervo €   700,00

COMPRENSORIO ALPINO N.   6  

Verbale sequestro amm.vo n.  del 
a carico sig. POZZA FLAVIO da n. 1 cervo €       1.000,00

COMPRENSORIO ALPINO N.   7  

115/VC/2016 BIZZOTTO GRAZIANO  n. 2 starne €     50,00

TOTALE COMPLESSIVO €        1.850,00

copia informatica per consultazione


